
CẢNH CÁO

TỊCH THU TÀI SẢN
Thuế xe ô tô không phải là loại thuế được nộp khi đăng kiểm xe.

Nếu chưa nộp thuế xe, xin hãy nộp ngay lập tức.

Tư 

vấn 

nộp 

thuế

K H U  V Ự C  Q U Ả N  L Ý P H Ụ  T R Á C H

Thành phố Gifu, Thành phố Hashima, Thành phố Kakamigahara, Thành phố Yamagata, 

Thành phố Mizuho, Thành phố Motosu, Thị trấn Ginan, Thị trấn Kasamatsu, Thị trấn 

Kitagata, ngoại ô tỉnh Gifu

Văn phòng thuế tỉnh Gifu

(SĐT) 058-214-6924

thành phố Ogaki, thành phố Kaizu, thị trấn Yoro, thị trấn Tarui, thị trấn Sekigahara, thị trấn 

Godo, thị trấn Wanouchi, thị trấn Anpachi, thị trấn Ibigawa, thị trấn Ono, thị trấn Ikeda

Văn phòng thuế tỉnh tại Seino 

(SĐT) 0584-73-1111 (Chính)

thành phố Seki, thành phố Mino, thành phố Minokamo, thành phố Kani, 

thành phố Gujo, thị trấn Sakahogi, thị trấn Tomika, thị trấn Kawabe, thị trấn Shichiso, thị 

trấn Yaotsu, thị trấn Shirakawa, làng Higashishirakawa, thị trấn Mitaka

Văn phòng thuế tỉnh tại Chuno

(SĐT) 0575-33-4011 (Chính)

Thành phố Tajimi, Thành phố Nakatsugawa, Thành phố Mizunami, Thành phố Ena, Thành 

phố Toki

Văn phòng thuế tỉnh tại Tono 

(SĐT) 0572-23-1111 (Chính)

Thành phố Takayama, Thành phố Hida, Thành phố Gero, Làng Shirakawa
Văn phòng thuế tỉnh tại Hida 

(SĐT) 0577-33-1111 (Chính)

Vui lòng xem mặt sau 岐阜県

Hạn nộp 16/10/2025 (thứ 5)

Về việc xử lý chậm nộp thuế
Chúng tôi có thể áp dụng 1 số biện pháp cưỡng chế như: 

・Phong tỏa lương hoặc tài khoản tiết kiệm.

・Khóa bánh xe ô tô (ảnh bên phải) khiến xe không thể di 

chuyển.

・ Tài sản bị tịch thu như ô tô (ảnh bên dưới) 

có thể bị bán thông qua các hình thức: đấu giá công khai 

trên Internet, và số tiền thu được sẽ được dùng để thanh 

toán số thuế còn nợ.

Nếu bạn không nộp thuế đúng hạn và không liên hệ tư vấn thuế trong 

thời hạn trên, chúng tôi sẽ tiến hành cưỡng chế tài sản theo quy định 

của pháp luật.

Xe bị khóa bánh

Xe bị bán đấu giá 

công khai sau khi tịch thu

※Tính đến thứ 3, ngày 16/9/2025



Xin mời xem mặt trước

Phương thức nộp thuế, v.v.

❶Sử dụng ứng dụng thanh toán trên điện thoại thông minh

Thanh toán bằng cách sử dụng ứng dụng trên điện thoại thông minh.

Quét mã QR được in trên biên lai thanh toán bằng camera của điện thoại rồi thanh toán từ 

số dư đã ghi nợ trước trong ứng dụng. 

Để biết các ứng dụng thanh toán khả dụng, vui lòng truy cập 

"Trang web nộp thuế địa phương“, xem mục 

"Danh sách ứng dụng thanh toán trên điện thoại thông minh".

❷Sử dụng trang web nộp thuế địa phương

Bạn có thể nộp thuế bằng cách truy cập Trang web nộp thuế địa phương từ máy tính hoặc 

điện thoại thông minh, sau đó thanh toán bằng thẻ tín dụng, ngân hàng trực tuyến, Pay-easy.

❸Thông qua các tổ chức tài chính, bưu điện, cửa hàng tiện lợi, v.v.

Vui lòng xuất trình biên lai thanh toán tại quầy và thực hiện thanh toán.

Sau thứ 5 ngày 16 tháng 10, bạn sẽ không thể thanh toán tại cửa hàng tiện lợi, v.v.

*Để biết thêm chi tiết, vui lòng xem mặt sau của biên lai thanh toán.

Đối với những người đã hủy đăng ký xe 
vào hoặc sau 1 tháng 9 (thứ hai)

Đối với những người đã bàn bạc 
với cơ quan thuế tỉnh, v.v.

Thư cảnh báo này nêu rõ số tiền thuế trước khi

hủy. Vì vậy, liên quan đến việc nộp thuế, bạn vui

lòng liên hệ với cơ quan thuế tỉnh có thẩm quyền
theo địa chỉ ghi ở mặt trước của thông báo.

Nếu bạn đã tham khảo ý kiến của cơ quan thuế

cấp tỉnh, chúng tôi vẫn xin thông báo đến bạn số

tiền còn lại chưa được xác nhận thanh toán tính
đến thời điểm hiện tại. (Thứ ba, 16/9/2025)

Phí trả chậm

※ Về Thuế xe ô tô (phân chia theo loại) của năm 2025 (hạn nộp là ngày 2 tháng 6), một phần số tiền thuế được ghi chỉ 

mang tính chất tham khảo.

※ Đối với thuế ô tô của các năm trước (2025 trở về trước) hoặc các khoản thuế khác, xin vui lòng liên hệ với văn phòng 

thuế tỉnh (PHỤ TRÁCH) được ghi ở mặt trước của thông báo này

Số tiền phí trả chậm được ghi ở trên hóa đơn được tính đến thứ 7 ngày 4/10/2025. 

Cho dù bạn thanh toán trong thời gian chỉ định (hạn là 16/10), tùy vào ngày 

thanh toán (sau ngày 4/10), có thể bạn không trả đủ số phí trả chậm. 

Nếu phát sinh thêm phí trả chậm, hãy thanh toán bằng hóa đơn chúng tôi gửi sau đó. 

【Số phí trả chậm cho đến hạn 16/10】

地方税お支払サイト 検 索

*Nếu bạn đã thanh toán mà vẫn nhận được thư, có thể do bị trùng với thời điểm thanh toán. 

Chúng tôi vô cùng xin lỗi vì sự bất tiện này.

*Sau khi thanh toán, vui lòng giữ lại biên lai cẩn thận để phòng khi cần thiết sau này.
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